ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Rua Barão de Capivari, 20, Centro, Vassouras - RJ - CEP 27.700-000 - Telefone (24)2491-9400 - www.vassouras.rj.leg.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 O Presidente da Câmara Municipal de Vassouras, no uso de suas atribuições legais resolve

homologar a licitação conforme segue:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – Tipo Menor Preço, preço por item.

OBJETO: Aquisição de computador desktop completo com mouse, teclado, monitor e sistema

operacional, conforme solicitação do Setor de Informática.

FORNECIMENTO: IMEDIATO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MENOR PREÇO POR ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de

17 julho de 2002, Lei complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº147/2014 e

legislação complementar.

VENCEDOR 01- Cota principal: Qualyteck Tecnologia em Informática EIRELI-EPP, CNPJ nº

06.210.076/0001-28

Descrição Quantidade Valor Unitário Valor  Total

Computador completo desktop 12 R$ 6.180,00 R$ 74.160,00

  Total R$ 74.160,00

VENCEDOR 02- Cota exclusiva: Qualyteck Tecnologia em Informática EIRELI-EPP, CNPJ nº

06.210.076/0001-28

Descrição Quantidade Valor Unitário Valor  Total

Computador completo desktop 04 R$ 6.180,00 R$ 24.720,00

  Total R$ 24.720,00

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis, após

apresentação de Nota Fiscal eletrônica, em Real (R$), discriminando os produtos, sua quantidade, o

preço unitário e o valor total, conforme atestado pela autoridade competente e de conformidade com

o discriminado na proposta das adjudicatárias, e constante das Notas de Empenho, bem como após a

entrega dos produtos, que deverá ocorrer em até 30 (trinta) dias corridos, após a data de homologação

e inclusive com a verificação e atestado pelos responsáveis do Setor solicitante.

PUBLICACAO/DIVULGACAO: Afixação no quadro de avisos da Câmara Municipal de Vassouras,

e publicação no Diário Oficial do Município (AEMERJ) e no site oficial da Câmara Municipal.

DATA DA HOMOLOGACAO: 30 de janeiro de 2023.

Vassouras, 30 de janeiro de 2023

José Maria Vaz Capute

Presidente

		2023-01-30T16:03:56-0300
	JOSE MARIA VAZ CAPUTE:42778000763